e 3

iunge-

iungere satagite, ut vnanimiter pertractemus, quod ad exaltationem sanctæ Dei Ecclesiæ pertinuerit, & ad laudem regni vestri præcellentissimi filij, agerestudeamus, & tunc per dispositum, ut eius præcellentia decet Missos, apud Beneuentum vos proficiisci disponemus.

Sed illi, nescimus quid pertractantes, statim à Spoleto in Beneuetum perreixerunt, nos in magna derlinquentes ignominia, & Spoletinos ampliauerunt in protervia. Vnde valde hanc nostram perturbauerunt prouinciam, & pro hac re in magna tristitia noster iaceet animus, quia quantum per illos exspectabamus suscipere sperata nuncia de exaltatione sanctæ nostræ Ecclesiæ, sicut & in vestris reperimus honorandis apicibus, & nostri nobis tulerunt Missi, qualiter à vestra regalitate iniunctum habuerunt, in tanta afflictione & deminoratione conati sunt.

Sed recordari te credimus, dulcissime atq; amantissime fili; qualiter nos benignissimo vestro ore affati estis, dum ad limina beatorum principum Apostolorum Petri & Pauli properati estis, quia non aurum, neq; gemmas, aut argentum, vel literas, & homines conquirentes, tantum fastidium cum vniuerso à Deo protectio vestro Francorum exercitu sustinuissestis, nisi pro iustitiis B. Petri exigendis, & exaltatione sanctæ Dei Ecclesiæ perficienda, & nostram securitatem ampliare certantes, sed tamquam præsentaliter coram vestris mellifluis regalibus obtutibus assistentes, obsecrantes petimus vestram à Deo fundatam regalem potentiam, ut de tanta & tali tribulatione, in qua nos ipsi vestri dereliquerunt Missi, velociter per fidelissimos & benignissimos vestros Missos, nos consolari & lætifi-

læticari iubeatis, quia & ipsum Spoletinum Duca-
tum vos præstantialiter obtulistis, protectori vestro
B.Petro, principi Apostolorum per nostram medio-
critatem, pro animæ vestræ mercede, & ita obnixè
quæsumus, præcellentissime fili, vt nostram depreca-
tionē de prædicta afflictione & prænominate Spo-
letino Ducatu celerius effectui mancipetis, quatenus
dignam à misericordissimo Deo nostro, intercedente
B.Petro, Apostolorum principe, pro cuius amore &
reuerentia aurem nostris petitionibus accommodare
inspiratus fueris, suscias mercedem, quia, Deo teste
dicimus, nil nisi vestram cupimus exaltationem & læ-
titiam, dum, annuente Deo, magna inter nos atq; in-
solubilis charitatis concordia corroborata est, perma-
nentes in his, quæ mutuo inter nos afferentes confir-
mauimus. Incolumem excellentiam vestram gratia
superiora custodia.

*Item exemplar Epistolæ eiusdem Papæ, ad
Dominum Carolum Regem directa, in qua continetur, quod * B. CCC.
Hiltibrandus & * Aragis, atq; Rodgans, nec non & * Regim- Arogis.
baldus Duces consilium inierant, qualiter se in unum conglo- * Raginal-
barent, cum Gracis & Adalgiso, terra mariq; ad dimicandum dus. Regt-
contra Romanam & Italiam, & sub nimis adiuratio- naldus,
nibus postulans adiutorium
contra eos.*